
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.842 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021375 MARCELA SILVA ALVES DE MORAES 0907450946 BA 21.30 

10038495 
CARLA PRISCILLA LUZ DE AMORIM 
SILVA 0970796420 BA 17.60 

10003325 RENATA GALVAO DE LIMA 1169577601 BA 17.13 

10016281 GILBERTO FEITOSA DA SILVA 530192535 BA 16.70 

10046346 DENISE DA SILVA BOMFIM 1269341421 BA 15.30 

10001869 NATANAEL PEREIRA BARROS 1145485103 BA 13.06 

10005017 IRACELMA PEREIRA DE MARINS 6359706 BA 12.00 
 
1.843 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10002452 
DANILSON OLIVEIRA DE 
VASCONCELOS 2003738460 BA 27.00 

10046185 DIANA DALVA DE CARVALHO FRANCA 1161201939 BA 24.40 

10022969 GERSON DANTAS DE OLIVEIRA 3171326 PE 23.99 
 
1.844 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001871 PAULA GABRIELA SOSA SANCHEZ 1286201020 BA 27.90 

10016134 BETHANIA MOTA SILVA CALIXTO 0409073172 BA 27.80 

10040349 WILIANA COLHO DE SOUZA 6799395 PE 27.00 

10000635 CASSIA VALERIA ALVES DE OLIVEIRA 7119044 PE 26.18 

10002339 TAQUIMARA DA SILVA SOUZA 5386770 PE 25.70 

10005156 SORAYA SIMONE AMORIM SANTOS 4527131 PE 24.38 



10044861 LAUDA FERNNADES FERREIRA 1135714290 BA 24.36 

10048766 VALERIA REIS DANTAS 0923760296 PE 24.29 

10043479 ANA MARCIA DOS SANTOS 0967421861 BA 24.20 

10015632 MARIA GIUSELIA DE SOUZA TORRES 5632629 PE 24.20 

10018786 VALDIRENE MOREIRA DE SOUZA 1300288272 BA 24.15 

10047569 
EMILIA CRISTINA RIBEIRO DOS 
SANTOS 00002977555 PE 24.00 

10011014 CARLA DAMASO 95021022514 CE 23.77 

10020035 ROBERTO REMIGIO FLORENCIO 3380253 PE 23.77 

10000543 RAFAEL VITORIA DO NASCIMENTO 0882012010 BA 23.70 

10005239 
SERGIO AUGUSTO ALVES FERREIRA 
JUNIOR 1143182804 BA 23.57 

10031872 GEOVANI JOSE GONÇALVES 1442778830 PE 22.60 

10050207 
KELLY EUNICE FERREIRA DA SILVA 
OLIVEIRA 0989632105 BA 22.55 

10014608 NUBIO ROLIM DE AZEVEDO 0957367007 BA 22.10 

10007156 JANAINA DE SOUZA CORDEIRO 119699015 BA 20.55 

10041366 ALESSANDRA RODRIGUES GAMA 4971708 PE 20.47 

10020229 JOSEANE CASTRO DOS SANTOS 0769304087 BA 20.28 

10005313 ROVIANE OLIVEIRA SANTANA 0953057690 BA 20.13 

10014123 CARLA CRISTINA DE MENEZES SIMOES 8112869 PE 19.20 
 
1.845 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10026560 ROSIMAR FERNANDES DE SA 5557396 PE 23.84 

10020812 BRUNA LUCY BRITO FELIX 5424547 PE 22.64 

10005137 ANTONIO GOMES BARROSO DE SA 6016063 PE 22.29 

10042940 
MICHELLE CRISTINE LAUDILIO DE 
SOUZA 1271088827 BA 22.07 

10041618 MARIA DE LOURDES DA SILVA BARROS 2222716 SC 21.50 

10002559 
ARIADNE HELENA PEQUENO DE 
OLIVEIRA 5950865 PE 19.80 

10018450 JOSIANE DE LIRA SOARES 2841896 PE 19.20 

10028771 DAILMA BATISTA DE FREITAS 1162093137 BA 19.10 

10001509 LIEDSON DE CARVALHO PENA 12896607-60 BA 16.38 

10034893 JANETE ARIANNE AMANDO XAVIER 1448342511 BA 15.16 

10001300 EDLECIO ROQUE MARTINS 0871613620 BA 12.77 
 
1.846 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053217 GEORGE PATRCIK SANTOS CABRAL 1158730667 BA 25.20 

10010641 
MARIEGE SANGELA BORGES DA 
CUNHA 0412119790 BA 14.70 

10023954 MASCICLEIDE DO NASCIMENTO BRITO 0865134863 BA 12.36 
 
1.847 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033680 MURILO UEBERSON DE CASTRO 1169807887 BA 20.90 

10000229 FRANCINARIA PARENTE FERREIRA 0780317963 BA 20.80 

10010393 CLAUDIVANIA DE ALENCAR DE AQUINO 6640044 PE 20.65 

10007062 ARMANDO FERNANDES DE FARIAS 1348603 SE 16.20 



JUNIOR 

10018899 FERNANDA DOS PASSOS RIBEIRO 1399054309 BA 14.80 

10020364 FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA 1213283256 BA 14.10 

10002184 JAIR FERNANDES GOMES 0785494260 BA 12.41 

10012602 JANILTON MENDES DOS SANTOS 6955201 PE 11.40 

10001074 
CARLA SATURNINA RAMO DOS 
SANTOS 1297372913 BA 11.08 

 
1.847.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010503 NOEDNA BRAGA FREIRE 8747654 PE 15.50 
 
1.848 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048501 ANDRE LUIZ PROENCA 3077452039 RS 25.60 

10018841 VANESSA CARINE CHAVES 1301552259 BA 23.26 

10017361 MARIA BETANIA ALVES TAVARES 1001905296 BA 21.50 

10006682 FERNANDA MACIEL DE SOUZA 0860673707 BA 20.70 

10035999 
RODRIGO JOSE BARROS DO 
NASCIMENTO 1112790705 BA 19.55 

10019112 MARIA DO SOCORRO BARBOSA COSTA 3597134 PE 19.41 

10017227 LUCAS CLEBER SOUZA DE BRITO 0940221438 BA 17.67 

10020548 JOSE ADELSON TELES DA GRAÇA 32608258 SP 15.48 

10013771 CICERA PEREIRA 0961061820 BA 12.90 

10010696 SILVAN COELHO DE ARAUJO 0838168019 BA 11.11 

10013102 NEUDA DA CRUZ 7611696 PE 10.98 
 
1.849 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047396 LEIDIANNE AMORIM SOUZA 0985074434 BA 20.99 

10011408 
ADRIANA MOREIRA SAMPAIO 
PEDREIRA 554022087 BA 19.13 

10046366 JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA 1126061999 BA 19.06 

10045642 EDUARDO HENRIQUE ALVES PEDROZA 3824455 PE 18.16 

10031718 RENATO ALCANTARA DE ABREU 2002029264593 CE 17.85 

10042459 MIRELA MUNIZ CHAGAS COSTA 0917382293 BA 17.38 

10020581 MARIO ROBERTO DUARTE 2004034066610 CE 17.30 
 
1.849.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10039956 RAUL LUIZ QUEIROZ DOS SANTOS 0786301180 BA 11.54 

10050099 JAYLTON SANTOS DE OLIVEIRA 1280053275 BA 11.29 
 
1.850 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018059 DONARIA CARDOSO DO CARMO 5948350 SC 19.50 

10013062 FRANCISCO RICARDO DUARTE 67073487 PR 19.10 

10009926 JONAS BARBOSA DOS SANTOS 6549830 PE 12.10 

10026037 AILTON DIAS DE SOUZA 863867782 BA 10.46 

10045171 LADJANE ALENCAR SILVA 5050705 PE 6.29 



10051135 JOSE ANSELMO SILVA DE BRITO 0202282872 BA 6.00 
 
1.851 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049203 FABIO GUIMARAES CAMPOS 0755770978 BA 18.36 

10026008 VALNIZA MARIA NOBRE DE SOUZA 09610608-59 BA 17.69 

10009587 ELENEIDE BENICIO COELHO 6638689 PE 8.48 

10050816 ROSALIA BENEVIDES SOUZA 0275539229 BA 8.40 

10052810 
VAGNER UILLIAN CARDOSO DOS 
SANTOS 1173178457 BA 6.70 

 
1.852 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001297 GILMARA RIBEIRO COSTA 769676030 BA 19.60 

10055222 LIGIAN PEREIRA DE SOUZA SANTOS 31868339 SE 19.50 

10040908 VANESSA GONÇALVES GARDIM 329482865 SP 18.90 

10014685 MICAELE FALCAO AMORIM DE BRITO 14422618587 BA 18.70 

10045183 PAULA CERRUTI DA COSTA 335416676 SP 18.46 

10012498 CARLA ARAUJO PEREIRA 1165339277 BA 17.96 

10049146 ALEXANDRE FREITAS NASCIMENTO 2778256 PI 17.27 

10040763 IGOR CHIOSINI DE NADAI 442347431 SP 15.70 

10041699 SERGIO RICARDO NUNES DE ALMEIDA 3986512 BA 15.52 

10055367 ELDER RODRIGUES SILVA 0941139557 BA 12.10 
 
1.852.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023843 EDICARMEN PASSOS CASTRO 0538956062 BA 18.20 

10041699 SERGIO RICARDO NUNES DE ALMEIDA 3986512 BA 15.52 
 
1.853 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021604 CAMILA DE SOUZA ARAUJO 1375318420 BA 27.87 

10025192 JUCIMAR GOMES VENCESLAU 6224967 PE 17.50 

10002180 
GEORGTOWN ALMIR OLIVEIRA DA 
SILVA 1384455167 BA 17.10 

10003690 
VINICIUS BRUNO MAGALHAES DE 
BRITO 1270492748 BA 16.43 

10023145 ALINE SILVA GUIMARAES 8859087 PE 15.77 

10048741 IANE ANUNCIADA DE SOUZA 8334978 PE 6.46 
 
1.854 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009013 
JADERSON DE ARAUJO BARROS 
BARBOSA 977438600 BA 13.48 

10028185 JORGE MAURICIO SILVA SANTOS 13968051 92 BA 13.43 

10053253 DANIEL DOS SANTOS COSTA 0998029963 BA 12.29 

10053510 FILIPE SANTOS HERCULANO 1304634183 BA 9.14 

10017651 DENIS SIQUEIRA HONORIO 1198192100 BA 7.86 

10041662 EDIJANIO CARVALHO NUNES 0881209023 BA 7.83 
 
(...) 


